
Č.ev.: 364110/2024 Počet stejnopisů: 4
V Říčanech dne: 7.11.2024 Strana 1 z 2

Vaše značka/ze dne:      /     Vážení
Č.ev.: 364110/2024      
Č.j.: 312098/2024- MURI/OŽP-00395 ČEZ distribuce, a.s.
Útvar MěÚ: odbor životního prostředí      
Počet stejnopisů: 4 v zastoupení společností
Vyřizuje: Petr Milan Ing. spol. MARTOM WORK s.r.o

IČO: 
Telefon (linka): 223 06614191
E-mail: milan.petr@ricany.cz 
Způsob odeslání: datová schránka

V Říčanech dne: 7.11.2024

Věc: Věc: Výzva k podanému oznámení dle ust. §8 odst. (2) zákona - odstraňování dřevin v 

ochranném pásmu zařízení elektrizační soustavy (UU308743)

     Městský úřad v Říčanech, Odbor životního prostředí, jako věcně příslušný orgán ochrany přírody a 

krajiny dle ust. §77 odst (1) písm. h) zákona ČNR č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 114/92 Sb.), obdržel Vaše oznámení (UU308743) dle §8 odst. 

(2) zákona č. 114/92 Sb., ve věci odstraňování dřevin v ochranném pásmu zařízení elektrizační 

soustavy na území Obce Mukařov v (k.ú. Mukařov u Říčan, k.ú. Srbín, k.ú. Žernovka), Obce 
Louňovice v k.ú. Louňovice u Říčan, Obce Tehovec v k.ú. Tehovec. Důvodem kácení dřevin je 

odstraňování dřevin v ochranném pásmu elektrizační soustavy. 

Při údržbě ochranného pásma požadujeme dodržet následující podmínky:
Práce v celém údržbovém úseku budou realizovány v souladu s Metodickou instrukcí odboru 

obecné ochrany přírody a krajiny MŽP pro zajišťování agendy ochrany dřevin rostoucích mimo les 

v okolí nadzemních vedení elektrizační soustavy (Ročník XII, červenec 2013, část 7).

Při práci je nutné brát na zřetel na významné krajinné prvky (dále jen „VKP“) dle ust. § 3 odst. 

1 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 114/1992 Sb.“), konkrétně lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy, remízy, a 

registrované VKP. Ve VKP bude postupováno pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo 

k ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce. Totéž platí pro zvláště chráněné rostliny, živočichy 

a zvláště chráněná území (příslušný je krajský úřad).

Na lesních pozemcích (významný krajinný prvek ze zákona č. 114/1992 Sb.) a vybraných 
stanovištích (osluněné meze, stráně a stanoviště, stepní trávníky, mokřady) se nebude dřevní 
hmota štěpkovat, nýbrž tzv. hrázkovat na hranicích ochranného pásma el. vedení (zachování 



Č.ev.: 364110/2024 Počet stejnopisů: 4
V Říčanech dne: 7.11.2024 Strana 2 z 2

ekologicko-stabilizační funkce). Dřevní hmota nahrázkovaná na okrajích ochranného pásma může 

být případně vyvezena nejdříve po 15. květnu kalendářního roku, po vylíhnutí a dokončení vývoje 

bezobratlých živočichů, kteří v porostech zimovali ve stádiu vajíčka nebo kukly. Na okrajích ochranného 

pásma by vždy měla zůstat v rozmezí cca 50 metrů dřevní hmota v úseku dlouhém cca 3-5 metrů. V 

této hmotě by ideálně měla být s převaha dubových náletů, případně ořezaných dubových větví.

Práce na všech těchto stanovištích (VKP) je nutné před jejich započetím, vždy dohodnout a 

konzultovat předem s orgánem ochrany přírody a vlastníkem pozemků.

Hodnotné staré stromy (případně památné stromy) rostoucí na hraně ochranného pásma 

vedení el. soustavy, zůstanou prioritně zachovány (např. jedinci lip, dubů, buků apod.). Bude u nich 

proveden nezbytně nutný ořez, který dřeviny nepoškodí. Nutné je, tyto stromy vyznačit v zaslaných 

oznámeních. Případné kácení těchto jedinců bude jednotlivě zkonzultováno předem s orgánem ochrany 

přírody. 

Veškeré práce je nutné provádět s ohledem na možné hnízdící ptactvo, mimo hnízdní 
sezonu v době od 1. listopadu do 31. března kalendářního roku.

V celém údržbovém úseku budou zachovány dřeviny s potenciálem růstu do výše 3 m či dřeviny 

rostoucí v hlubokých údolích, na svazích a staré solitérně rostoucí dřeviny (například ovocné dřeviny 

s minimálním ročním přírůstkem).Štěpkování bude provedeno na kousky větší frakce 10–20 cm v 
zalesněné části větve narovnat do pruhů. Dřeviny nad 80 cm v 1, 3 m a vysazené ovocné dřeviny 

budeme posuzovat samostatně. 

U dřevin a úseků, kde dochází k nebezpečnému provozu soustavy s možností újmy na 
zdraví a škodám na majetku, je výjimečně možné bezodkladné provedení údržby i mimo dobu 
vegetačního klidu běžného roku (tyto dřeviny a úseky je třeba v žádosti zvýraznit). Mimo toto 

období je možné též provádět ořez těch dřevin, kde je to nutné s přihlédnutím k jejich druhové 

příslušnosti. Dle ust. § 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení.

Ing. Milan Petr, v.r.
úředně oprávněná osoba na úseku ochrany přírody  a 

krajiny
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Rozdělovník:

Adresát: (DS-datová schránka)

Na vědomí: 

- Obec Mukařov (DS-datová schránka)

- Obec Tehovec  (DS-datová schránka)

- Obec Louňovice (DS-datová schránka)

 Příloha:

č. 1 -Seznam pozemků- 1 list 2 str.

č. 2 -zákresy




